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BiD2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

ACTA: COP-01-0852-16
ACTA DE CALIFICACION

PROCESO DE CONTRATACION No. BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018:
“FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA ALIMENTADORA A 13.8 Kv MI
LOTE 17

En la ciudad de Guayaquil, a los 30 dias del mes de Septiembre del 2016, siendo las 12H00, en la
Sala de Sesiones del Departamento de Compras Ptiblicas, se retne la Comisién de Evaluacion
designada por el Administrador de la Empresa Eléctrica Publica Estratégica Corporacién Nacional
de Electricidad CNEL, EP. — Unidad de Negocio Guayaquil, Ing. Tito Meza Moncayo, mediante
Resolucion No. CNEL-GYE-ADM-2016-0271, del 22 de agosto del 2016, dentro del proceso No.
BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018: “FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA
ALIMENTADORA A 13.8 Kv MI LOTE 17, integrada por los funcionarios: Ing. Ronal Reyes
Murillo, en calidad de Presidente de la Comisién de Evaluacién, Ing. Franklin Lainez Choez,
delegado técnico, Ab. Angel Cabrera Macias, delegado juridico y la CPA. Raquel Avila Vasconez,
delegado financiero. Como secretario de la Comisién de Evaluacién de ofertas actia el funcionario
Lic. Rubén Jaramillo Veloz.

El Ing. Ronal Reyes Murillo, Presidente de la Comisién de Evaluacion, luego de haber constatado

la presencia del quorum reglamentario, declara instalada la sesién y solicita se dé lectura al Orden
del dia:

PUNTO UNO.-

EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, EN BASE A LOS PARAMETROS DE
CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

PUNTO DOS.-
RECOMENDACION ACERCA DE LA ADJUDICACION O DECLARATORIA DE DESIERTO
DEL PROCEDIMIENTO.

Puesto a consideracion de los miembros de la Comisién de evaluacién el orden del dia, el mismo es
aprobado por unanimidad, pasandose a tratar los puntos acordados.

PUNTO UNO.-

En base a la metodologia de calificacién establecida en el numeral 8 y 9 de los términos de
referencia, la presente Comision de Evaluacién de Ofertas procede a la calificacién de las ofertas

presentadas por los consultores: Ing. John Espinoza Tomala, Ing. Luis Cevallos Moran, Ing. Efrén
Miranda Torres, de acuerdo a los siguientes parametros;

En la primera etapa de la evaluacién se verifico el cumplimiento de los requisitos minimos
utilizando la metodologia “cumple o no cumple” (check list).
Los pardmetros minimos de evaluacion de las ofertas son:
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NO
PARAMETROS CUMPLE |CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos
Equipo e Instrumentos Disponibles
Disponibilidad de tiempo
Ing. Luis Cevallos
NO
PARAMETROS CUMPLE|, CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos X Presenta titulo y registro SENESCYT
. . . Presenta declaracion Juramentada y
Equipo e Instrumentos Disponibles X factura —
Disponibilidad de tiempo X Presenta carta de compromiso,
Equipo e Instrumentos Disponibles
No
N° Descripeion Requerimiento Cumple | cumple | Observaciones
Laptop, procesador Intel (
R ) Core { TM) 15, 1,60 Presenta factura
Computadora GHZ, disco duro 500Gb, | de compra.
memoria RAM 4 Gb.
Precision 3 mts. Maximo, Presenta
GPS P rgcesad_or 400 MGH.Z’ X declaracion
Resistencia contra lluvia y .
juramentada
polvo. .
|
Presenta
Camioneta Minimo del afio éﬂ atr'lcula.
' 2006, cilindraje minimo | X amioneta
Vehiculo s WINGLE 2.8
2000 c.c. .
cabina doble
GSM 0309.
) : , Presenta factura
Camara Fotografica Minimo de 8 Megapixeles X de compra.
s P t
Equipo de seguridad (uniforme, Material dieléctrico y con X degfai?::i?’m
chaleco, casco. Calzado) cintas reflectivas. juramentada.

Cdia. Garzota, secior 3, mz. 47
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UNIDAD DE NEGOCIO GUAYAOQUIL

BID2-RSND-CNELGY-FI-C1-018

Ing. John Espinoza

NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos X Presenta titulo y registro SENESCYT
Equipo e Instrumentos Disponibles X Presenta declaracion Juramentada
Disponibilidad de tiempo X Presenta carta

Equipo e Instrumentos Disponibles

No
N
X Descripcién Requerimiento Cumple cumple Observaciones
Laptop, procesador Intel {
1 Co tadora R ) Core (TM) 5, 1,60 X d::fai;l;zn
mpu GHZ, disco duro 500Gb, :uramentada
memoria RAM 4 Gb. J '
Precision 3 mts. Maximo, Presenta
2 GPS prr:tcesadlor 400 MGH.Z’ X declaracion
Resistencia contra lluvia y ,
juramentada
polvo,
Camioneta Minimo del afio E;fzeﬁic?ﬁzgﬁ
3 | Vehiculo 2006, cilindraje minimo X g
2000 c.c doble 2.5, 2012,
o GS5G-7354
4 | Camara Fotografica Minimo de 8 Megapixeles X Presenta
declaracion
5 Equipo de seguridad (uniforme, Material dieléctrico y con X juramentada.
chaleco, casco. Calzado) cintas reflectivas.

Cdla. Garzotq, seclor 3, mz. 47 ,@g
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UNIDAD DE NEGOCIO GUAYAQUIL

BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

Ing. Efrén Miranda
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos X

Presenta titulo y registro SENESCY'T

Equipo e Instrumentos Disponibles X Presenta declaracién Juramentada
Disponibilidad de tiempo X Presenta carta
Equipo e Instrumentos Disponibles
No
N° Descripeiin Requerimiento Cumple cumple | Observaciones
Laptop, procesador Intel (
R} Core ( TM) 15, 1,60
I | Computadora GHZ, disco duro S00Gb, X ~1
memoria RAM 4 Gb. Presenta declaracion
juramentada.
Precigsion 3 mts. Maximo,
procesador 400 MGHZ,
2 |GFS Resistencia contra lluvia y X
polvo.
Camioneta Minimo del afio Presenta camlc?neta
N " o TOYOTA Hilux
3 Vehiculo 2006, cilindraje minimo X .
doble cabina GNP-
2000 c.c.
0561
4 | Camara Fotografica Minimo de § Megapixeles X ]
Presenta declaracién
5 Equipo de seguridad (uniforme, Material dieléctrico y con X juramentada.
chaleco, casco. Calzado) cintas reflectivas.

Las ofertas presentas presentadas por los consultores: Ing. John Espinoza Tomala, Ing. Luis
Cevallos Moran, Ing. Efrén Miranda Torres cumplen integramente con los pardmetros minimos, por

tal razdn pasan a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje.
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BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

La evaluacion por puntaje se realizd de acuerdo a la siguiente tabla de ponderacion descrita en el
literal 9.4 de los términos de referencia.

TABLA DE PONDERACION

a) Criterios Puntuales | b) Valoracion i ¢) Puntuacién Méaxima

Antecedentes Profesionales: Formacion Profesional.

A. General;

5 puntos por 1-5 afios

10 puntos por6-10 afios

15 puntos porl 1 o mas
afios

Titulo Universitario: titulacién afios de antigiiedad
y ejercicio profesional, Para determinar la
antigliedad se verificara la fecha de registro del
titulo en el SENESCYT. No se considerara parciales
en la calificacion.

15

B. Especifica:

Cursos Especializados: Deberan cubrir las
siguientes temadticas: Analisis de precios unitarios,
Direccién y planificacion de obras, Evaluacion de
Cronogramas de trabajo, o cursos similares a fines a
la profesion.

5 puntos por cada 40 h

de capacitacion 15

Idoneidad para los trabajos:

Experiencia General:

Experiencia en funciones: Direccidn general o 15 puntos por cada obra 30

direccidn técnica de trabajos de fiscalizacién,
supervision y/o construccién de obras eléctricas.

Experiencia Especifica:

Experiencia Especifica en funciones de fiscalizacion
y/0 construccién de obras eléctricas similares al
objeto de contratacion.

20 puntos por cada obra 40

(a) TOTAL 100

Cdla. Garzofa, sector 3, mz. 47 : @Qg
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UNIDAD DE NEGOCIO GUAY AQUIL
BID2-RSND-CNELGY-FI1-C1-0i18

Ing. Luis Cevallos
Criterios Puntuales | Puntuacion
Antecedentes Profesionales: Formacién Profesional.
General:
Titulo Universitario: titulacion afios de¢ | Presenta  titulo de  “INGENIERO EN
antigiledad y ejercicio profesional. Para | ELECTRICIDAD ESPECIALIZACION
determinar la antigiiedad se verificara la | POTENCIA” conferido por la ESPOL en el afio 15
fecha de registro del titulo en el 1988, el cual se encuentra registrado en
SENESCYT. No se considerara parciales | SENESCYT en el afio 2002.
en la calificacion.
Especifica; Presenta  certificado  APLICACION  DE
TRANSFORMADOR conferido por la ESPOL
desde el 30 de septiembre hasta el 2 de Octubre de
1987 .10 horas. e
Presenta certificado TRANSIENTE
Cursos Especializados: Deberan cubrir las | ELECTRICOS conferido por la ESPOL realizado
siguientes tematicas: Andlisis de precios | desde el 16 hasta 18 de septiembre 1987.10 horas.
unitarios, Direccidn y planificacién de | Presenta  certificado AUTOCAD MODULO 10
cbras, Evaluacién de Cronogramas de INTERMADIOQO conferido por la Universidad de
trabajo, o cursos similares a fines a la Guayaquil realizado desde el 22 de octubre hasta el
profesion. 16 de noviembre del 2001. 30 horas
Presenta certificadc AUTOCAD MODULO
BASICO conferido por la Universidad de
Guayaquil .realizado del 17 de septiembre al 15 de
octubre del 2001. 30 horas
Idoneidad para los trabajos:
Experiencia General: Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participo de la obra SISTEMA DE
MEDIA TENSION AEREO Y SUBTERRANEO
DEL OMNI HOSPITAL “cuyo valor es de
$65.000,00 desde 6/10/08 hasta 24/04/09. 15
e
Experiencia ¢n funciones: Direccién puntos ~
general ° direccion t.éf:fllca de trabajos fj,e Presenta certificado de trabajo donde indica que €l 30
fiscalizacidn, supervision ).afo construecion | .o rior participo de la obra SISTEMA DE
de obras eléctricas. MEDIA TENSION AEREO Y SUBTERRANEO
DEL CAMPUS UNIVERSITARIO
ECOTEC“cuyo valor es de $25.000,00 desde
6/01/14 hasta 4/04/14. 15 puntos
Experiencia Especifica: Presenta certificado de trabajo donde indica que el 40
6
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BiD2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

consultor participo de la obra SISTEMA DE
MEDIA TENSION AEREO Y SUBTERRANEQ
DEL COLEGIO MENOR “cuyo valor es de
$22.000,00 desde 7/02/14 hasta 5/05/14. 20
Experiencia Especifica en funciones de | puntos

fiscalizacion y/o construccion de obras | Presenta certificado de trabajo donde indica que el
eléctricas  similares al  objeto  de!consultor participé de la obra SUPERVISION DE
contratacion. REPOTENCIACION DE LA SUBESTACION
MACHALA BIS RSND CNELEOR SP CI 009
cuyo valor es de $24878.85 desde noviembre 2014
hasta octubre 2015. 20 puntos.

TOTAL 95

Cdia. Garzota, sector 3, mz. 47
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UNIDAD DE NEGOCIO GUAYAQUIL
BID2-RSND-CNELGY-FL-C1-018

Ing. EFREN MIRANDA
Criterios Puntuales [ Puntuacion
Formacién Profesional.
General:
Presenta  titulo de “INGENIERO EN
Titulo Universitario: titwlacion afios de gg%g;gig},DADf id ESIP]EEII%EIZACII({N .
antigiiedad y ejercicio profesional. Para 1990, el c;:)n erido por fa ; ende ano >
determinar la antigiiedad se verificara la SENI’ES SYTcua l a? zgg;uentra registrado  en
fecha de registro del titulo en el cn ¢l ano :
SENESCYT. No se considerara
parciales en la calificacion.
Especifica:
T . g
Cursos Especializados: Deberan cubrir
las siguientes tematicas: Analisis de No presenta ¢l sustento que justifique los cursos 0
precios unitarios, Direccion v realizados y el niimero de horas.
planificacién de obras, Evaluacion de
Cronogramas de trabajo, o cursos
similares a fines a la profesidn.
ldoneidad para los trabajos:
Experiencia General: Presenta contrato 2008-01 donde indica que el
consultor participo de la obra “Instalacién de poste
23 mts con lampara 1000 w en FERTISA®. 1§
punto
Experiencia en funciones: Direccion | Presenta contrato 2008-13 donde indica que el
general o direccion técnica de trabajos | consultor participo de la obra “cambio de 15
de fiscalizacién, supervision y/o acometida trifasica subterranea 4/0 (generador 2)*.
construccidn de obras eléctricas. 0 punto
-
Experiencia Especifica:
Experiencia Especifica en funciones de |No presenta certificados o actas de entrega
fiscalizacién y/o construccién de obras | recepeion de obras afines al objeto de contratacion. 0
eléctricas similares al objete de 0 puntos
contratacién.
TOTAL 30
8
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UNIDAD DE NEGOCIO GUAYAQUIL
BID2-RSND-CNELGY-FECI-(18

Ing. JOHN ESPINOZA
Criterios Puntuales Puntuacion
Formacién Profesional.
General:
Presenta titnlo de  “INGENIERO EN
Titulo Universitario: titulacién afios de | ELECTRICIDAD ESPECTALIZACION
antigﬁedady gjercicio profesional. Para POTENCIA” conferido por la ESPOL en el afio 15
determinar la antigiiedad se verificara la 1989, el cual se encuentra registrado en
fecha de registro del titulo en el SENESCYT en el afio 2002.
SENESCYT. No se considerara parciales
en la calificacion,
Especifica: Presenta certificado de Normas de acometidas,
transformadores y sistemas de medicion. Conferido
N por el CRIEEL, fecha 7-8 diciembre 2005,
Cursos Especializados: Deberan cubrir | Presenta certificado de disefio de iluminacién de
las siguientes tematicas: Anilisis de tuneles y vias, fecha 5-7-9-12-14 nov. 2007 13 0
precios unitarios, Direccion y horas.
planificacién de obras, Evaluacion de Presenta certificado del seminario internacional de
Cronogramas de trabajo, o cursos iluminacion arquitecténica, fecha 12-13-14 nov.
similares a fines a la profesion. 2007.
Idoneidad para los trabajos:
Experiencia General;
Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participo en calidad de director técnico en
la obra “Redes eléctricas para la urbanizacién
BELO HORIZONTE“cuyo valor es de $140.801,46
Experiencia en funciones: Direccién desde 26/11/06 hasta 24/05/07. 15 puntos
%‘1223;2i?&fiﬁg);\tf:igﬁie trabajos de Presenta certh_‘igado de tr'abajo dor_lde indi(,:a que el 30
construccién de obras eléctricas. consultor participo en calidad de director técnico en
~ la obra “Redes eléctricas para la urbanizacion
MARALAGO“cuyo valor es de $73.897,22 desde
19/08/10 hasta 29/12/11. 15 puntos
Experiencia Especifica: Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participo en calidad de director técnico en
la obra “Redes eléctricas para la urbanizacion
CONDES*cuyo valor es de $430.000,00 desde
Experiencia Especifica en funciones de | 18/10/13 hasta 12/04/14. 20 puntos
fiscalizacion y/o construccion de obras | Presenta certificado de trabajo donde indica que el 40
eléctricas similares al objeto de consultor participo en calidad de fiscalizador en la
contratacion. obra “Redes eléctricas para la urbanizacion
MILAN etapa 1“cuyo valor es de $52.000,00 desde
1/06/11 hasta 01/08/11. 20 puntos
TOTAL 85

Cdla. Garzota, sector 3, mz. 47
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UNIDAD DE NEGOGCIO GUAYAQUIL
BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

RESUMEN:
ANTECEDENTES
PROFESIONALES EXPERIENCIA TOTAL
TITULO CURSOS GENERAL | ESPECIFICA
ING. LUIS CEVALLGS 15 10 30 40 95
ING. JOHN ESPINONZA 15 0 30 40 85
ING. EFREN MIRANDA 15 0 15 0 30

PUNTO DOS.-

Finalizada la revision de las convalidaciones solicitadas mediante acta COP-01-824-

16 de fecha 26 de septiembre de 2016, se procede a la calificacidén de las ofertas
procedimiento de contratacidon correspondiente a la

presentadas dentro del

“FISCALIZ_ACION DE LA CONSTRUCCION DE LA ALIMENTADORA A 13.8 Kv
MI LOTE 1”, esta Comision de Evaluacién de Ofertas, de forma unanime,
recomienda al Adminstrador de la Empresa Eléctrica Publica Estratégica
Corporaciéon Nacional de Electricidad CNEL, EP — Unidad de Negocio Guayaquil,
adjudicar al Ing. Luis Cevallos Moran que obtuvo una calificacion de 95 puntos y
que estd sobre la calificacién minima (70 puntos) sefialada en el numeral 9.4 de los

Términos de Referencia.

Presidente de la Comisién de Evaluaciéon

gt

i\

({\_

ado Juridico

< Ab, Ag e} %abre't‘a\}l"/l"ac'ias
D 1]

Secretario

Ing. Franklin Lainez Choez
Delegado Técnico

CPA. RaquerA

i asconez

Delegado Financiero

Y ‘
2 /
o ——— —

aramillo Veloz

Cdla. Gaorzotaq, sector 3, mz. 47
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.y UNIDAD DE NEGOCIO GUAYAQUIL

B1b2-RSND-CNELGY-FI-Ci-0i8

INFORME TECNICO DE EVALUACION DE OFERTAS

Para: Ing. Tito Meza Moncayo Administrador CNEL EP Unidad de Negocio Guayaquil

De: Ing. Ronal Reyes Murillo Presidente de la Comisién de Evaluacion
Ing. Franklin Lainez Choez Delegado Técnico
Ab. Angel Cabrera Macias Delegada Legal
Cpa. Raquel Avila Vasconez Delegada Financiera
Asunto; INFORME TECNICO DE EVALUACION DE OFERTAS DEL BID2-RSND-

CNELGY-FI-CI-018: FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA
ALIMENTADORA A 13.8 KV MILOTE 1”

Fecha: Guayaquil, 29 de septiembre de 2016

ANTECEDENTES:

Mediante Resolucién No. CNEL-GYE-ADM-2016-0271, de fecha 22 de Agosto del 2016 se
designé la Comision de Evaluacién y publicacion en el Portal Web de la Institucion del proceso
BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018 cuyo objeto es la “FISCALIZACION DE LA
CONSTRUCCION DE LA ALIMENTADORA A 13.8 KV MI LOTE 1” como responsable del

presente proceso en su fase contractual, esto es hasta la recomendacién de adjudicacién o
declaratoria de desierto.

Mediante Acta de Apertura de Ofertas COP-01-0722-2016 de fecha 07 de Septiembre de 2016 se
recibieron las tres ofertas de los oferentes invitados, para que realicen la revision de las mismas y
luego tenemos a bien exponer lo signiente:

DESARROLLOQO:

Se recibieron tres ofertas de los siguientes oferentes invitados:

No. OFERENTE No. de CEDULA DE CIUDADANiA
1 | Espinoza Tomala John Francisco 0909347536
2 | Cevallos Moran Luis Eduardo 0909201931
3 | Miranda Torres Efrén Enrique 0908216948

Las ofertas han sido evaluadas en funcion del cumplimiento de los requisitos minimos de las

especificaciones técnicas previstas en los pliegos y de la adecuacion o mejora respecto del
presupuesto referencial establecido.

Se verificé el cumplimiento de los requisitos minimos utilizando la metodologia “cumple o no
cumple” (check list).

Cdto. Garzota, sector 3, mz. 47 e ﬁ
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NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos
Equipo ¢ Instrumentos Disponibles
Disponibilidad de tiempo
Ing. Luis Cevallos
NO
PARAMETROS CUMFPLE| CUMFPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos X Presenta titulo y registro SENESCYT
Equi Inst tos Di bl Presenta declaracion Juramentada y
quipo e Instrumentos Disponibles X factura ~
Disponibilidad de tiempo X Presenta carta de compromiso.
Equipo e Instrumentos Disponibles
No
N° Descripcion Requerimiento Cumple | cumple | Observaciones
Laptop, procesador Intel (
R ) Core { TM) 15, 1,60 Presenta factura
1 Computadora GHZ, disco duro 500Gb, X de compra.
memoria RAM 4 Gb.
Precisién 3 mts, Maximo,
procesador 400 MGHZ, Present_:f}
2 GPS Resistenci tra lluvia X declaracion
esistencia com y juramentada.
polvo.
—_
Presenta
icula.
Camioneta Minimo del afio g; a;:ilgr]':;a
3 Vehiculo 2006, cgir:)cg'aje minimo X WINGLE 2.8
000 c.c. cabina doble
GSM 0309.
, . - de 8 M el X Presenta factura
4 Camara Fotogréfica Minimo de egapixeles de compra.
. . . a1 dieléctri Presenta
5 Equipo de seguridad (uniforme, Matel'"la ie felctrl"co ¥y cen X declaracién
chaleco, casco. Calzado) cintas reflectivas. juramentada.

Cdia. Garzota, seclor 3, mz. 4/
Guayaqull - Ecuador. TeH.: 04 - 2628600
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Ing. John Espinoza
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos X

Presenta titulo y registro SENESCYT

Equipo e Instrumentos Disponibles X Presenta declaracion Juramentada
Disponibilidad de tiempo X Presenta carta
Equipo e Instrumentos Disponibles
. No
i Descripcidén Requerimiento Cumple cumple Observaciones
Laptop, procesador Intel (
1 Computadora R ) Core (TM) IS, 1,60 X d:;fas:int'%n
P GHZ, disco duro 500Gb, e iads
memoria RAM 4 Gb. Juramentada.
Precisién 3 mts, Maximeo, Presenta
2 |GPS procesador 400 MGHZ, X declaracién
Resistencia contra [luvia y .

polvo. Juramentada

Camioneta Minimo del afio g re(sielgta camlogf:ta

3 | Vehiculo 2006, cilindraje minimo X or¢ Ranger cabina

2000 c.c. doble 2.5, 2012,
GSG-7354
4 | Camara Fotografica Minimo de 8 Megapixeles X Presenta
N’ - - - —— . declaracion
5 Equipo de seguridad {uniforme, Material dieléctrico y con X juramentada.
chaleco, casco. Calzado) cintas reflectivas.

Cdla. Garzeta, sector 3. mz. 47

Guayaqui - Ecuador. Telf.; 04 - 2628600
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BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

Ing. Efrén Miranda

NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Antecedentes académicos X Presenta titulo y registro SENESCYT
Equipo e Instrumentos Disponibles X Presenta declaracion Juramentada
Disponibilidad de tiempo X Presenta carta
Equipo e Instrumentos Disponibles
No
N° Descripeién Requerimiento Cumple cumple | Observaciones
Laptop, procesador Inted ( _
R ) Core ( TM) 15, 1,60 [
I | Computadora GHZ, disco duro 500G, X
memoria RAM 4 Gb. Presenta declaracién
juramentada.,
Precision 3 mts. Maximo,
procesador 400 MGHZ,
2 |GPS Resistencia contra lluvia y X
polvo.
Camioneta Minimo del afio Presenta camlt?neta
, ot C TOYOTA Hilux
3 Vehiculo 2006, cilindraje minimo X .
doble cabina GNP-
2000 c.c.
0561
4 Camara Fotografica Minimo de 8 Megapixeles X
Presenta declaracion
5 Equipo de seguridad (uniforme, Material dieléctrico y con X juramentada.
chaleco, casco. Calzado) cintas reflectivas.
it
Las ofertas presentas presentadas por los consultores: Ing. John Espinoza Tomald, Ing. Luis
Cevallos Moran, Ing. Efrén Miranda Torres cumplen integramente con los pardmetros minimos, por
tal razon pasan a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje.
La evaluacién por puntaje se realizé de acuerdo a la siguiente tabla de ponderacion descrita en el
literal 9.4 de los términos de referencia.
I 4
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TABLA DE PONDERACION

a) Criterios Puntuales

‘ b) Valoracién

[ ¢) Puntuacién Maxima

Antecedentes Profesionales: Formacién Profesional.

A. General:

Titulo Universitario: titulacion afios de antigiiedad
y ejercicio profesional. Para determinar la
antigiledad se verificara la fecha de registro del
titulo en el SENESCYT. No se considerara parciales
en la calificacion.

5 puntos por 1-5 afios

10 puntos por6-10 afios

15 puntos porl1 o mas
afios

15

B. Especifica:

Cursos Especializados: Deberan cubrir las
siguientes tematicas: Analisis de precios unitarios,
Direccion y planificacién de obras, Evaluacion de
Cronogramas de trabajo, o cursos similares a fines a
la profesion.

5 puntos por cada 40 h
de capacitacion

15

Idoneidad para los trabajos:

Experiencia General:

Experiencia en funciones: Direccion general o
direccion técnica de trabajos de fiscalizacién,
supervision y/o construccion de obras eléctricas.

15 puntos por cada obra

30

Experiencia Especifica:

Experiencia Especifica en funciones de fiscalizacién
y/o construccion de obras eléctricas similares al
objeto de contratacion,

20 puntos por cada obra

40

{a) TOTAL

100

Cdia. Garzota, sector 3, mz. 47
Guayaquil - Ecuador. Telf.: 04 - 2628600




www.cnel.gob. ec

UNIDAD DE NEGOQOCIO GUAY AQUHL
BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-#18

Ing. Luis Cevallos

Criterios Puntuales

l Puntuacién

Antecedentes Profesionales: Formacion Profesional,

General:
Titulo Universitario: titulacion afios de [Presenta  titulo de  “INGENIERO EN
antigiiedad y ejercicio profesional. Para | ELECTRICIDAD ESPECIALIZACION
determinar la antigiiedad se verificardla | POTENCIA” conferido por la ESPOL ¢n ¢l afio 15
fecha de registro del titulo en el 1988, el cual se -encuentra registrado en
SENESCYT. No se considerara parciales | SENESCYT en el afio 2002.
en la calificacion.
Especifica: Presenta certificado APLICACION DE
TRANSFORMADOR conferido por la ESPOL
desde el 30 de septiembre hasta el 2 de Octubre de
1987 .10 horas.
Presenta certificado TRANSIENTE
Cursos Especializados: Deberén cubrir las | ELECTRICOS conferido por la ESPOL realizado
siguientes tematicas: Analisis de precios | desde ¢l 16 hasta 18 de septiembre 1987.10 horas.
unitarios, Direccién y planificacién de | Presenta  certificado AUTOCAD MODULO 10
obras, Evaluacién de Cronogramas de INTERMADIO conferido por la Universidad de
trabajo, o cursos similares a fines a la Guayaquil realizado desde el 22 de octubre hasta el
profesion. 16 de noviembre del 2001. 30 horas
Presenta certificado AUTOCAD MODULO
BASICO conferido por la Universidad de
Guayaquil .realizado del 17 de septiembre al 15 de
octubre del 2001 . 30 horas
Idoneidad para los trabajos:
Experiencia General: Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participo de la obra SISTEMA DE
MEDIA TENSION AEREC Y SUBTERRANEO
DEL OMNI HOSPITAL “cuyc valor es de
$65.000,00 desde 6/10/08 hasta 24/04/09. 15
Experiencia en funciones: Direccion puntos
genel.'al ° Eilrecmon t.éc.:fnca de trabajos .d’e Presenta certificado de trabajo donde indica que el 30
fiscalizacidn, supervision 3'(;’0 comstruccion | o participo de la obra SISTEMA DE
de obras eléctricas. MEDIA TENSION AEREO Y SUBTERRANEO
DEL CAMPUS UNIVERSITARIO
ECOTEC*cuyo valor es de $25.000,00 desde
6/01/14 hasta 4/04/14. 15 puntos
Experiencia Especifica: Presenta certificado de trabajo donde indica que el 40

Cdia. Garzola, sector 3, mz, 47
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Experiencia Especifica en funciones de
fiscalizacién y/o construccién de obras
eléctricas  similares al  objeto  de
contratacidn.

UNIDAD DE NEGOCIO GUAYAQUIL
BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

consulter participo de la obra SISTEMA DE
MEDIA TENSION AEREO Y SUBTERRANEO
DEL COLEGIO MENOR “cuyo valor es de
$22.000,00 desde 7/02/14 hasta 5/05/14. 20
puntos

Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participé de la obra SUPERVISION DE
REPOTENCIACION DE LA SUBESTACION
MACHALA BIS RSND CNELEOR SP CI 009
cuyo valor es de $24878.85 desde noviembre 2014
hasta octubre 2015. 20 puntos.

TOTAL

a5
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Guayaquil

- Ecuador. Telf.: 04 - 2628600




www.cnel gob. ec

UNIDAD DE NEGOCIO GUAY ACGHHL
BID2-RSND-CNELGY-FI-CI-018

Ing. EFREN MIRANDA
Criterios Puntuales ‘ Puntuacién
Formacion Profesional.
General:
Presenta titulo de “INGENIERO EN
Titulo Universitario: titulacion afios de ELECTRICE,D AD . ESPECIALIZACI({N
. . . POTENCIA” conferido por la ESPOL en el afio 15
antigiiedad y ejercicio profesional. Para 1990. el ; ¢ strad
determinar la antigliedad se verificari la , © cual se Cneuentra  registraco en
. . SENESCYT en el afio 2002,
fecha de registro del titulo en el
SENESCYT. No se considerara
parciales en la calificacion.
Especifica:
Cursos Especializados: Deberdn cubrir o
las siguientes tematicas: An4lisis de No presenta el sustento que justifique los cursos 0
precios unitarios, Direccion v realizados y el nimero de horas.
planificacién de obras, Evaluacion de
Cronogramas de trabajo, o cursos
similares a fines a la profesion.
Idoneidad para los trabajos:
Experiencia General: Presenta contrato 2008-01 donde indica que el
consultor participo de la obra “Instalacién de poste
23 mts con lampara 1000 w en FERTISA®“. 15
punto
Experiencia en funciones: Direcciéon | Presenta contrato 2008-13  donde indica que el
general o direccién técnica de trabajos | consultor participo de la obra “cambio de 15
de fiscalizacion, supervision y/o acometida trifisica subterranea 4/0 (generador 2)*.
construccion de obras eléctricas.  punto
Experiencia Especifica:
Experiencia Especifica en funciones de | No presenta certificados o actas de entrega
fiscalizacién y/o construccion de obras recepci(')n de obras afines al objeto de contratacion. 0
eléctricas similares al objeto de 0 puntos
contratacion.
TOTAL 30

Cdla. Garzota, sector 3, mz. 47
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Ing. JOHN ESPINOZA
Criterios Puntuales Puntuacion
Formacién Profesional.
General:
Presenta  titulo de  “INGENIERO EN
Titulo Universitario: titulacién afios de | ELECTRICIDAD ESPECTALIZACION
antigiiedad y ejercicio profesional. Para | POTENCIA” conferido por la ESPOL en el afio 15
determinar la antigiiedad se verificarala [1989, el cual se encuentra registrado en
fecha de registro del titulo en el SENESCYT en el afio 2002.
SENESCYT. No se considerara parciales
en la calificacion.
Especifica: Presenta certificado de Normas de acometidas,
transformadores y sistemas de medicién. Conferido
por el CRIEEL, fecha 7-8 diciembre 2005.
Cursos Especializados: Deberan cubrir | Presenta certificade de disefio de iluminacion de
las siguientes tematicas: Analisis de tineles y vias, fecha 5-7-9-12-14 nov. 2007 15 0
precios unitarios, Direccion y horas.
planificacién de obras, Evaluacion de Presenta certificado del seminario internacional de
Cronogramas de trabajo, o cursos iluminacion arquitecténica, fecha 12-13-14 nov.
similares a fines a la profesion. 2007.
Idoneidad para los trabajos:
Experiencia General:
Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participo en calidad de director técnico en
la obra “Redes eléctricas para la urbanizacion
BELO HORIZONTE"cuyo valor es de $140.801,46
Experiencia en funciones: Direccién desde 26/11/06 hasta 24/05/07. 15 puntos
fgiil;z;?zlaziiﬁfzﬁge%?:igfiie trabajos de Presenta certific:ado de trabajo donde indica que el 50
construccion de obras eléotricas. consultor participo en calidad de director técnico en
la obra “Redes eléctricas para la urbanizacién
MARALAGO*cuyo valor es de $73.897,22 desde
19/08/10 hasta 29/12/11. 15 puntos
Experiencia Especifica: Presenta certificado de trabajo donde indica que el
consultor participo en calidad de director técnico en
la obra “Redes eléctricas para la urbanizacion
CONDES"cuyo valor es de $430.000,00 desde
Experiencia Especifica en funciones de | 18/10/13 hasta 12/04/14. 20 puntos
fiscalizacién y/o construccién de obras | Presenta certificado de trabajo donde indica que el 40
eléctricas similares al objeto de consultor participo en calidad de fiscalizador en la
contratacion. obra “Redes eléctricas para la urbanizacién
MILAN etapa 1“cuyo valor es de $52.000,00 desde
1/06/11 hasta 01/08/11. 20 puntos
TOTAL 85

Cdia. Garzota, sector 3, mz. 47
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RESUMEN:

ANTECEDENTES

PROFESIONALES EXPERIENCIA TOTAL

TITULQ CURSOS GENERAL | ESPECIFICA

ING. LUIS CEVALLOS M. 15 10 30 40 95
ING. JOHN ESPINONZA T. 15 0 30 40 85
ING. EFREN MIRANDA T. 15 0 15 0 30
CONCLUSION.-

Finalizada la revision y calificaciéon de las ofertas presentadas dentro del procedimiento de contratacion
correspondiente a la “FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA ALIMENTADORA A 13.8

KV MI LOTE 17, esta Comisién de Evaluacién de Ofertas concluye de forma unanime que ¢l ING. LUIS
CEVALLOS M. obtuvo una calificacion de 95 puntos y que la misma es mayor a la minima (70 puntos)
sefialada en el numeral 9.4 de los Términos de Referencia.

L\w "

KCabrera Macias
ado Juridico

) ‘i@!\e

Ing. Franklin Lainez Choez
Delegado Técnico

"

CPA. qune-l-ﬁvﬂﬂ'asconez

Delegado Financiero
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